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Gebührenkatalog 
Um höchste Transparenz über mögliche Zusatzkosten der ZWEINFACH Flat zu gewährleisten, 
enthält dieses Dokument eine detaillierte Übersicht der potenziellen Gebühren. 
 

Sachverhalt Gebühr (inkl. MwSt.) 
 

Fahrzeuglieferung nach Hause  
Bei Lieferung des Fahrzeugs an die vom Kunden bestimmte 
Adresse innerhalb Deutschlands 
(Entfernung zum Standort 81669 München) 
 

bis 100 km: 117,81 € 
bis 200 km: 177,31 € 
bis 400 km: 284,41 € 
bis 500 km: 355,81 € 
bis 600 km: 416,50 € 
bis 700 km: 451,01 € 
bis 800 km: 474,81 € 
bis 900 km: 570,01 € 

 
Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
Golf | Mild-Hybrid, Plug-In-Hybrid 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

760,00 € 

Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
Golf Variant | Mild-Hybrid 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

760,00 € 

Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
Tiguan | Mild-Hybrid, Plug-In-Hybrid 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

855,00 € 

Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
Passat | Mild-Hybrid, Plug-In-Hybrid 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

880,00 € 

Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
ID.3 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

940,00 € 

Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
ID.4 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

1.000,00 € 
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Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
ID.5 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

1.000,00 € 

Fahrzeugabholung Gläserne Manufaktur Dresden  
ID.7 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

1.050,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
Golf | Verbrenner 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

760,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
Taigo | Verbrenner 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

685,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
Tayron | Verbrenner 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

855,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
T-Cross | Verbrenner 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

685,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
ID.3 | Elektro  
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

940,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
ID.4 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

1.000,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
ID.5 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

1.000,00 € 

Fahrzeugabholung Autostadt Wolfsburg  
ID.7 | Elektro 
Abholung direkt in Dresden für max. 4 Personen. 
 

1.050,00 € 

Herstellerfracht 
Kosten für die Fracht vom Hersteller zum Händler sowie 
Erstinspektion und Aufbereitung. 
 

1.071,00 € 
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Fahrzeugrückgabe nach Ende 
Dezentrale Rückgabe bei DEKRA. 
 

ab 238,00 € 

Verspätete Rückgabe 
Bei verspäteter Rückgabe des Fahrzeugs von bis zu 14 
Tagen nach dem vertraglich vereinbarten Termin. 

Monatliche Rate + bis zu 15% (je 
nach Verzögerungsdauer) des für 
die Vertragslaufzeit geschuldeten 

Nutzungsentgeltes 

Sonderreinigung 
z.B. bei übermäßiger Verschmutzung des Fahrzeuges, 
Gerüche, o.ä. 
 

je nach Aufwand 
 

Zusätzliche Kilometer 
Wenn mehr Kilometer gefahren wurden als gebucht, werden 
wir die zusätzlichen Kilometer in Rechnung stellen. Es gilt ein 
Toleranzbereich von 2.500 km auf die Gesamtlaufleistung. 
 

je Modell (siehe Angebot) 
 

UVV-Prüfung 
Je nach Bedarf (mindestens aber 1x je Vertragspartner) muss 
eine Unfallverhütungsvorschriften-Prüfung erforderlich. 
Hierzu musst du dein Fahrzeug an einer hierfür 
entsprechenden Stelle vorführen und prüfen lassen. 
 

ab 100,00 € 

Sonderreinigung 
z.B. bei übermäßiger Verschmutzung des Fahrzeuges, 
Gerüche, o.ä. 
 

je nach Aufwand 
 

Rauchen im Fahrzeug 
Reinigung nach Rauchen im Fahrzeug 
 

je nach Aufwand 
 

Fehlteile bei Fahrzeugrückgabe 
Bei durch Kunden verschuldetem Fehlen von Teilen zum 
Zeitpunkt der Fahrzeugrückgabe (z.B. Fahrzeugpapiere, 
Schlüssel, Kofferraumabdeckung) 
 

Strafe in Höhe von 49,00 € 
zzgl. Ersatzkosten 

zzgl. Kosten für den daraus 
entstandenen Schaden 

Zahlungsverzug 
Bei Zahlungsverzug wird mit der ersten Mahnung bis hin zur 
letzten Mahnung eine Mahngebühr fällig.  
 

siehe AGB 

Bearbeitung von Verkehrsdelikten (Ordnungswidrigkeiten) 
Bei Eingang von behördlichen Schreiben zu 
Ordnungswidrigkeiten. 
 

Bearbeitungsgebühr 29,75 € 
zzgl. Höhe der Ordnungswidrigkeit 

Fehlgeschlagene Fahrzeugübergabe 
Bei durch Kunden verschuldetem Fehlschlagen der 
Fahrzeugübergabe. 
 

Monatliche Rate + bis zu 15% (je 
nach Verzögerungsdauer) des für 
die Vertragslaufzeit geschuldeten 

Nutzungsentgeltes 
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Selbstbeteiligung 
Kosten, die bei einem Versicherungsschaden zu tragen sind. 
 

Vollkasko: 500,00 € 
Teilkasko: 500,00 € 

Zusatzaufwendung für KFZ-Unfall- und Pannenschäden 
Bei Schadenfällen wird eine organisatorische 
Mehraufwendungspauschale berechnet. 
 

297,50 € 

Eigenverschuldete Schäden 
z.B. bei Falschbetankung o.ä. 
 

je nach Art des Schadens 

Vertragsstrafe 
Gebühren die anfallen, wenn gegen die AGB oder den FÜV 
verstoßen wird. 
 

je nach Art des Verstoßes 

Abschleppen durch Fremdfirma 
z.B. durch Parken im Halteverbot o.ä. 
 

je nach Kosten der Fremdfirma 

 


